
（単位：円）

一般会計
住宅再建共済給付金

基金特別会計
家財再建共済給付金

基金特別会計

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産  

現金預金 45,090,538 68,125,556 50,147,850 0 163,363,944

未収収益 387,715 11,305,508 257,571 0 11,950,794

未収金 63,000 0 0 0 63,000

有価証券 0 500,000,000 0 0 500,000,000

立替金 250,776 0 0 0 250,776

内部会計貸付金 14,187,370 55,514 0 △ 14,242,884 0

流動資産合計 59,979,399 579,486,578 50,405,421 △ 14,242,884 675,628,514

2 ．固定資産

(1) 基本財産

基本財産積立資産 100,000,000 0 0 0 100,000,000

基本財産合計 100,000,000 0 0 0 100,000,000

(2) 特定資産

共済給付金基金積立資産 0 12,782,158,671 665,410,850 0 13,447,569,521

特定資産合計 0 12,782,158,671 665,410,850 0 13,447,569,521

(3) その他固定資産

長期前払費用 1,369,317 0 0 0 1,369,317

その他固定資産合計 1,369,317 0 0 0 1,369,317

固定資産合計 101,369,317 12,782,158,671 665,410,850 0 13,548,938,838

資産合計 161,348,716 13,361,645,249 715,816,271 △ 14,242,884 14,224,567,352

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 18,228,643 0 0 0 18,228,643

未払消費税等 2,062,800 0 0 0 2,062,800

前受金

　前受金（住宅共済） 36,031,450 554,092,500 0 0 590,123,950

　前受金（家財共済） 314,050 0 50,049,050 0 50,363,100

預り金 792,728 0 0 0 792,728

内部会計借入金 55,514 14,088,570 98,800 △ 14,242,884 0

流動負債合計 57,485,185 568,181,070 50,147,850 △ 14,242,884 661,571,221

負債合計 57,485,185 568,181,070 50,147,850 △ 14,242,884 661,571,221

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

寄附金 100,000,000 0 0 0 100,000,000

指定正味財産合計 100,000,000 0 0 0 100,000,000

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (0) (0) (0) (100,000,000)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 3,863,531 12,793,464,179 665,668,421 0 13,462,996,131

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (12,782,158,671) (665,410,850) (0) (13,447,569,521)

正味財産合計 103,863,531 12,793,464,179 665,668,421 0 13,562,996,131

負債及び正味財産合計 161,348,716 13,361,645,249 715,816,271 △ 14,242,884 14,224,567,352

貸　借　対　照　表　総　括　表

令和6年3月31日現在

科　　目
公益目的事業会計

内部取引消去 合　計



（単位：円）

当年度 前年度 増 減

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産

現金預金 163,363,944 682,749,654 △ 519,385,710

未収収益 11,950,794 10,350,453 1,600,341

未収金 63,000 5,619,000 △ 5,556,000

有価証券 500,000,000 0 500,000,000

立替金 250,776 0 250,776

流動資産合計 675,628,514 698,719,107 △ 23,090,593

2 ．固定資産

(1) 基本財産

基本財産積立資産 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0

(2) 特定資産

共済給付金基金積立資産 13,447,569,521 12,578,071,563 869,497,958

特定資産合計 13,447,569,521 12,578,071,563 869,497,958

(3) その他固定資産

長期前払費用 1,369,317 1,617,618 △ 248,301

その他固定資産合計 1,369,317 1,617,618 △ 248,301

固定資産合計 13,548,938,838 12,679,689,181 869,249,657

資産合計 14,224,567,352 13,378,408,288 846,159,064

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 18,228,643 9,315,983 8,912,660

未払消費税等 2,062,800 667,500 1,395,300

前受金

　前受金（住宅共済） 590,123,950 621,922,800 △ 31,798,850

　前受金（家財共済） 50,363,100 52,564,300 △ 2,201,200
預り金 792,728 792,790 △ 62

流動負債合計 661,571,221 685,263,373 △ 23,692,152

負債合計 661,571,221 685,263,373 △ 23,692,152

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

寄附金 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産合計 100,000,000 100,000,000 0

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (100,000,000) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 13,462,996,131 12,593,144,915 869,851,216

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (13,447,569,521) (12,578,071,563) (869,497,958)

正味財産合計 13,562,996,131 12,693,144,915 869,851,216

負債及び正味財産合計 14,224,567,352 13,378,408,288 846,159,064

貸 借 対 照 表 （総 括） 

令和6年3月31日現在

科　　目



（単位：円）

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産

現金預金 45,090,538 36,397,191 8,693,347

未収収益 387,715 387,715 0

未収金 63,000 5,619,000 △ 5,556,000

有価証券 0 0 0

立替金 250,776 0 250,776

内部会計貸付金 14,187,370 9,594,561 4,592,809

流動資産合計 59,979,399 51,998,467 7,980,932

2 ．固定資産

(1) 基本財産

基本財産積立資産 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0

(2) その他固定資産

長期前払費用 1,369,317 1,617,618 △ 248,301

その他固定資産合計 1,369,317 1,617,618 △ 248,301

固定資産合計 101,369,317 101,617,618 △ 248,301

資産合計 161,348,716 153,616,085 7,732,631

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 18,228,643 9,315,983 8,912,660

未払消費税等 2,062,800 667,500 1,395,300

前受金 0

　前受金（住宅共済） 36,031,450 37,374,200 △ 1,342,750

　前受金（家財共済） 314,050 310,150 3,900

預り金 792,728 792,790 △ 62

内部会計借入金 55,514 44,848 10,666

流動負債合計 57,485,185 48,505,471 8,979,714

負債合計 57,485,185 48,505,471 8,979,714

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

寄附金 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産合計 100,000,000 100,000,000 0

(うち基本財産への充当額) (100,000,000) (100,000,000) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 3,863,531 5,110,614 △ 1,247,083

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

正味財産合計 103,863,531 105,110,614 △ 1,247,083

負債及び正味財産合計 161,348,716 153,616,085 7,732,631

 貸 借 対 照 表 （ 一 般 会 計 ）

令和6年3月31日現在

当年度科　　目 増 減前年度



（単位：円）

当年度 前年度 増 減

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産

現金預金 68,125,556 594,010,063 △ 525,884,507

未収収益 11,305,508 9,709,815 1,595,693

未収金 0 0 0

有価証券 500,000,000 0 500,000,000

立替金 0 0 0

内部会計貸付金 55,514 44,848 10,666

流動資産合計 579,486,578 603,764,726 △ 24,278,148

2 ．固定資産

(2) 特定資産

共済給付金基金積立資産 12,782,158,671 11,970,223,626 811,935,045

特定資産合計 12,782,158,671 11,970,223,626 811,935,045

固定資産合計 12,782,158,671 11,970,223,626 811,935,045

資産合計 13,361,645,249 12,573,988,352 787,656,897

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 0 0 0

未払消費税等 0 0 0

前受金

　前受金（住宅共済） 554,092,500 584,548,600 △ 30,456,100

内部会計借入金 14,088,570 9,506,311 4,582,259

流動負債合計 568,181,070 594,054,911 △ 25,873,841

負債合計 568,181,070 594,054,911 △ 25,873,841

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 12,793,464,179 11,979,933,441 813,530,738

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (12,782,158,671) (11,970,223,626) (811,935,045)

正味財産合計 12,793,464,179 11,979,933,441 813,530,738

負債及び正味財産合計 13,361,645,249 12,573,988,352 787,656,897

 貸 借 対 照 表 （ 住宅再建共済給付金基金特別会計 ）

令和6年3月31日現在

科　　目



（単位：円）

当年度 前年度 増 減

Ⅰ　資産の部

1 ．流動資産

現金預金 50,147,850 52,342,400 △ 2,194,550

未収収益 257,571 252,923 4,648

未収金 0 0 0

有価証券 0 0 0

立替金 0 0 0

内部会計貸付金 0 0 0

流動資産合計 50,405,421 52,595,323 △ 2,189,902

2 ．固定資産

(2) 特定資産

共済給付金基金積立資産 665,410,850 607,847,937 57,562,913

特定資産合計 665,410,850 607,847,937 57,562,913

固定資産合計 665,410,850 607,847,937 57,562,913

資産合計 715,816,271 660,443,260 55,373,011

Ⅱ 負債の部

1 ．流動負債

未払金 0 0 0

未払消費税等 0 0 0

前受金

　前受金（家財共済） 50,049,050 52,254,150 △ 2,205,100

内部会計借入金 98,800 88,250 10,550

流動負債合計 50,147,850 52,342,400 △ 2,194,550

負債合計 50,147,850 52,342,400 △ 2,194,550

Ⅲ 正味財産の部

1 ．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 ．一般正味財産 665,668,421 608,100,860 57,567,561

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (665,410,850) (607,847,937) (57,562,913)

正味財産合計 665,668,421 608,100,860 57,567,561

負債及び正味財産合計 715,816,271 660,443,260 55,373,011

 貸 借 対 照 表 （ 家財再建共済給付金基金特別会計 ）

令和6年3月31日現在

科　　目


